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INSTRUMENT NAME MAILADRESSE STANDORT 
Bağlama Dinç, Kemal 

Sarı, Koray Berat 
kemal.capraz@hfmt-koeln.de 
korayberat.sari@hfmt-koeln.de 

Wuppertal 
Köln 

Blockflöte De Witt, Kerstin kerstin.dewitt@hfmt-koeln.de Köln 
E-Bass Goldhammer, Marius marius.goldhammer@hfmt-koeln.de Köln 
Fagott Seel, Benedikt 

Graf, Joachim 
benedikt.seel@hfmt-koeln.de 
joachim.graf@hfmt-koeln.de 

Wuppertal 
Köln 

Gesang (Jazz/Pop) von Eichel, Anette 
Hartkamp, Anne 
Mayerhofer, Eva 
Naumann, Alexandra 
Neuser, Henning 
Rynkowski, David 
Schneider, Susanne 
Tander, Simin 

Anette.vonEichel@hfmt-koeln.de 
Anne.Hartkamp@hfmt-koeln.de 
Eva.Mayerhofer@hfmt-koeln.de 
alexandra.naumann@hfmt-koeln.de 
henning.neuser@hfmt-koeln.de 
david.rynkowski@hfmt-koeln.de 
Susanne.schneider@hfmt-koeln.de 
Simin.tander@hfmt-koeln.de 

Köln 
Köln 
Köln 
Köln 
Köln 
Köln 
Köln 
Köln 

Gesang (klassisch) Arroyo-Lesuisse, Patricio 
Brandt, Dorothea 
Buchmann-Bechthold, Marlies 
Davis, Angela 
Falter, Sabine 
Georg, Uta Christina 
Greiner, Ingeborg 
Hartmann, Ruth 
Lindsay, Martin 
Minnich, Matthias 
Nah, Yoo-Chang 
Spogis, Raimonds 

patricio.arroyo-lesuisse@hfmt-koeln.de 
dorothea.brandt@hfmt-koeln.de  
marlies.buchmann-bechthold@hfmt-koeln.de 
angela.davis@hfmt-koeln.de 
sabine.falter@hfmt-koeln.de 
uta-christina.georg@hfmt-koeln.de 
ingeborg.greiner@hfmt-koeln.de 
ruth.hartmann@hfmt-koeln.de 
martin.lindsay@hfmt-koeln.de 
matthias.minnich@hfmt-koeln.de 
yoo-chang.nah@hfmt-koeln.de 
raimonds.spogis@hfmt-koeln.de 

Köln 
Wuppertal 
Köln 
Wuppertal 
Köln 
Köln 
Köln 
Köln 
Köln 
Wuppertal 
Köln 
Köln 

Gitarre (Jazz/Pop) Haunschild, Frank 
Griffiths, Ian Alexander 
Lehnardt, Jörg 
Müller, Bruno 

Frank.haunschild@hfmt-koeln.de 
ian.alexander.griffiths@hfmt-koeln.de 
joerg.lehnardt@hfmt-koeln.de 
bruno.mueller@hfmt-koeln.de 

Köln 
Köln 
Köln 
Köln 

Gitarre (klassisch) Krause, Prof. Ansgar 
Krivokapic, Prof. Goran 
Reichenbach, Prof. Gerhard 
Schmitz, Denis 

ansgar.krause@hfmt-koeln.de 
goran.krivokapic@hfmt-koeln.de 
gerhard.reichenbach@hfmt-koeln.de 
denis.schmitz@hfmt-koeln.de 

Köln 
Wuppertal 
Wuppertal 
Wuppertal 

Harfe Liu, Prof. Han-An han-an.liu@hfmt-koeln.de Köln 
Horn Kalmik, Clara 

Hoffmann, Karsten 
Hübner, Ulrich 

clara.kalmik@hfmt-koeln.de 
karsten.hoffman@hfmt-koeln.de 
ulrich.huebner@hfmt-koeln.de 

Köln 
Wuppertal 
Köln 

Klarinette Hilger, Christof 
Schmidt, Michael 

christof.hilger@hfmt-koeln.de 
michael.schmidt@hfmt-koeln.de 

Köln 
Wuppertal 

Klavier (Jazz/Pop) Soll, Hendrik 
Debacker, Marlies 
Friedrich, Jürgen 
Hinrich, Franck 
Nuss, Hubert 
Schnermann, Andreas 
Velsinger, Benjamin 

Hendrik.soll@hfmt-koeln.de 
Marlies.debacker@hfmt-koeln.de 
Juergen.friedrich@hfmt-koeln.de 
Franck.hinrich@hfmt-koeln.de 
Hubert.nuss@hfmt-koeln.de 
Andreas.schnermann@hfmt-koeln.de 
Benjamin.velsinger@hfmt-koeln.de 

Köln 
Köln 
Köln 
Köln 
Köln 
Köln 
Köln 

Klavier (klassisch) Arnold, Prof. Sheila 
Alvares, Prof. Paulo 
Eppendorf, Dorothea 
Lücker, Prof. Gesa 
Millet, Prof. Dr. Florence 
Müller, Fabian 
Phillips, Jee-Young 

sheila.arnold@hfmt-koeln.de 
paulo.alvares@hfmt-koeln.de 
dorothea.eppendorf@hfmt-koeln.de 
gesa.luecker@hfmt-koeln.de 
florence.millet@hfmt-koeln.de 
fabian.mueller@hfmt-koeln.de 
jee-young.phillips@hfmt-koeln.de 

Köln 
Köln 
Köln 
Köln 
Wuppertal 
Wuppertal 
Wuppertal 

Kontrabass (Jazz/Pop) Landfermann, Robert 
Fuhr, Dietmar 
Gramss, Sebastian 

Robert.landfermann@hfmt-koeln.de 
Dietmar.fuhr@hfmt-koeln.de 
Sebastian.gramss@hfmt-koeln.de 

Köln 
Köln 
Köln 
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Kontrabass (klassisch) Grondzel, Robert 
Oh, Hyun-Joo 
Schneider, Uli 
Schüßler, Prof. Veit-Peter 

robert.grodzel@hfmt-koeln.de 
hyun-joo.oh@hfmt-koeln.de 
uli.j.schneider@hfmt-koeln.de 
veit-peter.schuessler@hfmt-koeln.de 

Köln 
Wuppertal 
Wuppertal 
Köln 

Mandoline Hinsche, Annika 
Lichtenberg, Prof. Caterina 

annika.Hinsche@hfmt-koeln.de 
caterina.lichtenberg@hfmt-koeln.de 

Wuppertal 
Wuppertal 

Oboe Bilz, Manuel 
Von Foerster, Susanne 

manuel.bilz@hfmt-koeln.de 
susanne.vonfoerster@hfmt-koeln.de 

Wuppertal 
Wuppertal 

Orgel Hürholz, Prof. Margareta 
Kuhlmann, Christoph 

margareta.huerholz@hfmt-koeln.de 
christoph.kuhlmann@hfmt-koeln.de 

Köln 
Köln 

Percussion Garrido, Alfonso Alfonso.garrido@hfmt-koeln.de Köln 
Pop Keyboard Klinkenberg, Jan Jan.klinkenberg@hfmt-koeln.de Köln 
Posaune (Jazz/Pop) Barnett, Shannon Shannon.barnett@hfmt-koeln.de Köln 
Posaune (klassisch) Böhme, Jan (Bassposaune) 

Paule, Jochen 
Stuhec, Peter 

jan.boehme@hfmt-koeln.de 
jochen.paule@hfmt-koeln.de 
peter.stuhec@hfmt-koeln.de 

Köln 
Köln 
Wuppertal 

Querflöte Ortega, Camila Moukarzel 
Peppel, Prof. Dirk 
Seubel, Jennifer 
Siebler, Ulrike 

camila.moukarzel@hfmt-koeln.de 
dirk.peppel@hfmt-koeln.de 
jennifer.seubel@hfmt-koeln.de 
ulrike.siebler@hfmt-koeln.de 

Köln 
Wuppertal 
Köln 
Wuppertal 

Saxophon (Jazz/Pop) Klein, Niels 
Gratkowski, Frank 
Hanschel, Roger 
Philipp, Theresia 
Valk, Claudius 

Niels.klein@hfmt-koeln.de 
Frank.gratkowski@hfmt-koeln.de 
Roger.hanschel@hfmt-koeln.de 
Theresia.philipp@hfmt-koeln.de 
Claudius.valk@hfmt-koeln.de 

Köln 
Köln 
Köln 
Köln 
Köln 

Saxophon (klassisch) Pottmeier, Sebastian sebastian.pottmeier@hfmt-koeln.de Köln 
Schlagzeug (Jazz/Pop) Burgwinkel, Jonas 

Höppner, Roland 
Vesper, Alex 

Jonas.burgwinkel@hfmt-koeln.de 
Roland.hoeppner@hfmt-koeln.de 
Alex.vesper@hfmt-koeln.de 

Köln 
Köln 
Köln 

Schlagzeug (klassisch) Böhm, Prof. Lukas 
Hänsch, Peter 
Haus, Mathias 
Krämer, Norbert 
Pyschny, Mirek 

lukas.boehm@hfmt-koeln.de 
peter.haensch@hfmt-koeln.de 
mathias.haus@hfmt-koeln.de 
norbert.kraemer@hfmt-koeln.de 
miroslaw.pyschny@hfmt-koeln.de 

Wuppertal 
Köln 
Wuppertal 
Köln 
Wuppertal 

Trompete (Jazz/Pop) Haderer, Andreas 
Bergmann, Matthias 

Andreas.haderer@hfmt-koeln.de 
Matthias.bergmann@hfmt-koeln.de 

Köln 
Köln 

Trompete (klassisch) Kirner, Florian 
Griebl, Martin 

florian.kirner@hfmt-koeln.de 
martin.Griebl@hfmt-koeln.de 

Köln 
Wuppertal 

Tuba Nickel, Hans hans.nickel@hfmt-koeln.de Köln 
Viola Dickel, Prof. Werner 

Dierig, Gerhard 
werner.dickel@hfmt-koeln.de 
gerhard.dierig@hfmt-koeln.de 

Wuppertal 
Köln 

Violine (Jazz/Pop) Lindner, Axel Axel.lindner@hfmt-koeln.de Köln 
Violine (klassisch) Caraceni, Riccardo  

Foyle, Michael 
Gottschick, Sebastian 
Heygster, Anna 
Höbold, Gudrun 
Kapoor, Jalusha 
Kaufmann, Rose 
Von Hehn, Annette 
Weiss, Helen 
Wiedebusch, Sonja 

riccardo.caraceni@hfmt-koeln.de 
michael.foyle@hfmt-koeln.de 
sebastian.gottschick@hfmt-koeln.de 
anna.heygster@hfmt-koeln.de 
gudrun.hoebold@hfmt-koeln.de 
jalusha.kapoor@hfmt-koeln.de 
rose.kaufmann@hfmt-koeln.de 
annette.vonhehn@hfmt-koeln.de 
helen.weiss@hfmt-koeln.de 
sonja.wiedebusch@hfmt-koeln.de 

Köln 
Wuppertal 
Köln 
Köln 
Wuppertal 
Köln 
Köln 
Wuppertal 
Wuppertal 
Köln 

Violoncello Alumyan, Grigory 
Sosnowska, Zuzanna 
Gier-Monger, Jeanette 
Miloradovic, Mladen 
Schwabe, Gabriel 
Ventocilla, Bruno 

grigory.alumyan@hfmt-koeln.de 
zuzanna.sosnowska@hfmt-koeln.de 
jeanette.gier-monger@hfmt-koeln.de 
mladen.miloradovic@hfmt-koeln.de 
gabriel.schwabe@hfmt-koeln.de 
bruno.ventocilla@hfmt-koeln.de 

Köln 
Köln 
Köln 
Köln 
Wuppertal 
Wuppertal 
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